 El Pressupost d'Execució Material (PEM) en relació amb el circuit resulta de seixanta-nou
mil cent seixanta-quatre euros amb vuitanta-cinc cèntims (69.164,85 €). 

 El  Pressupost  d'Execució  Material  amb les  Despeses  Generals  i  el  Benefici  Industrial
(PEC) resulta de vuitanta-dos mil tres-cents sis euros amb disset cèntims (82.306,17 €). 

 El  Pressupost  d'Execució  per  Contracte  d’obra,  amb  el  21%  d’IVA  inclòs,  resulta  de
noranta-nou mil cinc-cents noranta euros amb quaranta-set (99.590,47 €).

Procediment de contractació 

Donat el valor estimat del contracte, i d’acord amb els articles 156 i 159 de la LCSP, es proposa
utilitzar el procediment obert simplificat.

CPV del contracte

Atesa la naturalesa i objecte del contracte es considera idoni aplicar el codi CPV (Vocabulari comú
de contractes públics) següent: 45233162-2 (treballs de construcció de pistes per a bicicletes).

Valor estimat: 

El valor estimat total del contracte (VEC), als efectes del que disposa l’article 101 i concordants de
la LCSP és de noranta-vuit mil set-cents seixanta-set euros amb quaranta cèntims (98.767,40 €),
IVA exclòs. 

El mètode de càlcul per determinar els imports del VEC és el següent:

Concepte Base imposable
Pressupost base de licitació (PEC) 82.306,17 €
Pròrrogues 0,00 €
Modificació del contracte (20%) 16.461,23 €
Valor estimat del contracte 98.767,40 €